平成 20 年 2 月 8 日

各      位
会 社 名   東和メックス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 村田三郎
（コード番号  6775   東証第 2 部）
問合せ先   管理部長  佐藤武雄
（TEL． 03 －5684 －2321 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 9 日に公表いたしました平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4
月 1日～平成 20 年 3月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．連結業績予想数値の修正

平成 20 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 20 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ７，３００ △１５０ △２１０ ２２０ ３．０９

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ７，０００ △３００ △３５０ ９０ １．２６

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △３００ △１５０ △１４０ △１３０

増 減 率            （％） △４．１ ― ― △５９．１

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 3 月期）
７，１５５ △２４７ △３１５ △５２４ △８．２４

２．個別業績予想数値の修正

平成 20 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 19 年 4月 1日 ～ 平成 20 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ５，２００ △１００ △２００ ２７０ ３．７９

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ５，０００ △１８０ △２５０ ２３０ ３．２３

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △２００ △８０ △５０ △４０

増 減 率            （％） △３．８ ― ― △１４．８

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 3 月期）
５，４２４ △２６５ △３４９ △５８８ △９．２４

３．修正の理由

   当下半期の業績につきまして、個別では国内向け広告機器が価格競争激化等で売上高及び粗利率の

減少が見込まれます。また、開発受託事業も市況の悪化を受け売上の減少が見込まれます。

連結につきましては、個別業績の影響と事業再構築の途上である中国関連子会社の業績回復が遅れ

ていることもあり、売上・利益とも減少が見込まれます。

通期業績は連結・個別とも前回予想を下回る見込となりました。

＊ 上記記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

＊ 本資料の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業

績は、今後様々な要因によって本資料の予想数値と異なる可能性があります。

 以 上